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KONTRATIE

Numri i kontratés ': 623-24-3197-1-2-1/C584
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe
Eor Group SH.P.K., Déshmorét e Ponoshecit, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi®), ne anén tjetér, jang
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:
Titulli i Kontratés: FURNIZIMI DHE INSTALIMI I PAJISJEVE PiER SHTEPINE MUZE UKSHIN
HOTI
Me numér identifikues: 623-24-3197-1-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté: Furnizimi dhe instalimi i pajisjeve pér shtépiné muze "Ukshin Hoti", nga
Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nt Grupi
1 LOT 1 - FURNIZIM DHE INSTALIM I PAJISJIEVE TE ZERIMIT PROFESIONAL
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté: 90 dit€ nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do & jeté: NE KOMUNEN E RAHOVECIT

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do té jeté: DDP3 (Dérgesat ¢ Detyrés t& Paguara).

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé s¢ voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund € keté& si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave t¢ Bashkésisé¢ Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg,

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 11,616.00 €;
|Njémdhjeté mijé gjashté gind e gjashtémdhjeté €uro]

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé¢ qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

1 Ju lutemi referojuni k&tij numri t¢ kontratés n¢ dokumentet e faturimit dhe pagesds, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.
2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme g& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (€ cilin jan¢ dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kété n&
komunikatén e tij, Sa heré q& ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (&
kérkojé vértetim t& pranimit (& komunikatés s€ tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (€ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit t€ tij.

6.3 Kudo qe né kontratd parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoflimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jet¢ n¢
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose "vendosé "do té shénohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén: Shqipe 4 ng ti origjinale, dy prej té cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 623-24-3197-1-2-1/C584

Neni | Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja ¢ Hdhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesil, si¢ €sht€ shenuar né
formufasin ¢ kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshirg & gjitha shtojeat pér ket dhe ¢ gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né t&,

1.2 “Produktet” pirkufizohen si t&¢ mira materiale q¢ kané vleré ekonomike, duke perfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, léndat e para, makineritd dhe pajisjet, objektet ne formi t& ngurté t¢ 1engshme ose t& gazshme.

1.3 “Auforiteti Kontraktues” do t& thotd organizata e blerjes sé mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi & Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do & thoté njé person fizik ose juridik q& tshté palé e kisaj kontrate dhe sipas dispozitave ¢ késaj
kontrate furnizon mallra qé jané objekt § késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thot& nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare gé pérbéjng rregullat ¢ interpretimil (& termave tregtare qé
percaktofné ményrén, kostot dhe rreziqet g2 lidhen me {ransferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim® do t& thote dorézim i produkteve me cilgsi, sasi dhe Hoj (& specifikuar né kontraté, si dhe (& vendosura dhe
paketuara ng ményrén e pércaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do ¢ thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa t& tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund (8 béhet ng bazé t& kontratés.

1.9 “Shitrbimet pas shitjes” do t¢ thoté shirbimet ndihmeése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime {¢ ngjashme ne lidhje me furnizimet e
produkteve,

F10 “KPK* do té thoté Kushtet e Pérgjithshme ¢ Kontralés.
F11*KVKY do té thoté Kushtet e Veganta té Konlratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.0 KVK ¢ saktgsojné cili esheé fgji q¢ | péreakton t& gjitha ¢éshtjet qé nuk jang t& mbuluara n¢ kontrate,

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhgn ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jetd valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes & cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé & saj te njé palt e tretd,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
plesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankiergve t& Furnizuesit, t& shumave g€ duhet € paguhen ose
g do 18 bhen borxh sipas koniratés; ose
b) né rast t& dhénies sé (& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér i€ kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.
3.3 Per qéltimel ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta Hrojé Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesin ¢ kontratés q& tashmeé &shté reatizuar ose pér pjesén qé nuk gshtd bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t8 kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmerisé gt zbatohen pér dhénien ¢ kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banke apo kompani & sigurimit ose institucion tietér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.t Nenkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njg
piese t& kontratés sé tij njé pale té trete.

4.2 Elementet e kontratés gi do 1& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin € dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizeesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmrojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqgitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk
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atnkontrakton pa aulorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar dubet te
pérmbushin kérkesat e pershiatshmerise,

4.3 Autoritet kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithalé mund t€ siguroj, ku e
konsideroné si & nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegiés pér aktet, pabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe t& agfentéve ose t¢
punésuarve, né 1 njgjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve (& tij ose punétordve
t¢ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese (& Kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e Hron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nese nénkontrakeuesi ka marrd ndonjé obtigim 1€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhe qé e tejkafon ate te
periudhis s garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me firnizimet q& i jep nénkontrakivesi, Furnizuesi duhet qg,
né gfargdo momenti pas skadimit t& periudhés s& gatancisé, t'i transferoj¢ menjeherd te Autoriteti kontrakiues, me kerkesé
dhe shpenzime t& Autoritetit kontrakiues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilia pigr kohzgjatjen e garancise sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nise éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkeimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japt Furnizuesit
pa pagesé atéheré kur @shté e nevojshme, njé kopje ¢ skicave (¢ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund t¢ blejé kopje tjera (¢ kéfyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve ticra, né rast se ato mund & gjenden. Pas Jéshimit ¢ certifikatés s& garancisg, ose pas pranimit final t¢
saj, Furnizuesi 1 kthen aworitetit kontraktues (¢ giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t¢ kontratés.

5.2 Pérveg nise dshté ¢ nevojshme pir qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet (jera & i jep autoriteti
kontraktues nuk dubet té pérdoren as nuk duhet 'i komunikehen nj pale t8 treté nga Furnizuesi pa pajim paraprak t¢
autoritetit kontraklues.

5.3 Autoriteti koniraktues ka autoritetin pér t'i [éshuar Furnizuesit urdhra administrative g inkorporojne ato dokusnente
plotésuese dhe udhézimet q& jang t& nevojshme per ekzekutim @ mirg (& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonje
defekt te saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulioret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves té cilat mund t&¢ ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit (¢ obligimeve t@ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nise éshté ¢ nevojshme, Furnizuesi do (a lajmérojé me kohe Autoritetin kontraktues per (& dhénat mbi furnizimet ashtu
g Autoriteti kontrakiues t& mund t& marrd lejet e kérkuara ose licencat ¢ importit,

6.3 Awloriteti kontraktues do té vendos@ q@ (& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe &
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit (€ kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.4 Furnizuesi duket ta realizojé kontrai¢n me kujdesin dite sygeltgsing e duhur duke pérfShirg, aty ku &shté specifikuar,
dizajnin, predhimin, dorgzimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve (& tjera perfshird kompensimin pér ndotje defekt né
furnizime,

7.2 Fuenizuesi duhet t& veprojé sipas urdhwave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nétse Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit per shkelje (&
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér ki@ duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit
urdirit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezutlohet pér shkak & ketij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t8 gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés
dhe do t& siguroj@ qé personeli i tij, ¢ afermit e tyre, dhe pungtorét vendord & tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve.

7.4 Furnizuesi duhet i trajtojé ¢ giitha dokumentet dhe informatat ¢ marra Hdhur me kontratén si private dhe
konfidenciale, Pérveg ni rastet kur kjo &shté e nevojshime pér qéllime t& ekzekutimit & kontratés, ai nuk do t& publikoje
ose shpalosé asnje detaj t& kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Nésc Furnizuesi éshte grup, perbéa ¢ grupit nuk do t8 ndryshohet pa pelgimin paraprak mie shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 1& paraqesé njé certifikate zyrtare t€ prejardhjes né momentin e pranimit (& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojet ne ndérprerje té kontratés, me paralajmérim zyrtar,



Neni 9 Siguria e ekzekntimit

9.1 Furnizuesi do (&, jo mé vong se dita ¢ nénshkrimit ¢ koniratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t@ ploté dhe t& mire & kontratgs. Shuma ¢ sigurisé do (¢ saktésohet n¢ KVK. Siguria e ekzelantimit do 1€ ndalet
nga pagesa ¢ Autoriletit kontraktues pér ¢faréde humbijeje q& shig pasojé e mosekzekutimit € plow dhe t¢ duhur t¢
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

4.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formtn ¢ dhéné né piesén IV (& kontratts.

9.3 Pérveq asaj pjese (6 specifikuar né KVK lidhwr me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t¢ léshohet brenda 30
ditissh nga [&shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Malirat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te sigurusra plotésisit me nj¢ valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose demtimit te rastésishim te prodhoj ose bleje, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizucsit sipas Nenit 10,1, Furnizuesi do ¢ mbaj¢ pérgjepjési t& plote,
dhe do ta sigurojé Autoritelin kontraktues nga (¢ gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj prongs ose léndime persotie
g shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakivesve dhe punttoréve té tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nise kérkohet né KVK, Furnizuesi do t¢ dorézojé njé program té realizimit t¢ kontratés q¢ do & aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t8 pérmbajé s¢ paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon € realizohet kontrata, duke pérfshirg dizajnin, predhimin,
dorézimin né vend & pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) 1& dhéna dhe informata 1€ tjera t& cilat mund ' kérkojé me arsye autotiteti kontraktues.

1.2 KVK do 1& saktésojné limitin kohor brenda 1@ cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim audoriteti
kontraktues dhe afatin ¢ fundil pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ livon Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tlle i realizimit dubet te konsiderohet | aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te cakiuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

114 Astjé ndryshim material né program nuk mund t€ behet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit & kontratés nuk béhet sipas programit, autoritet] kontraktues mund ta udhezojé Furnizuesin q& ta
ripunojé programin dhe ta dorézoj¥ programin ¢ ripunuar pér aprovin te ai.

15.5 Para pranimit t¢ pérkohshém & furnizimeve, Furnizuesi dubet ¢ furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, € cilat do ¢ jend né detaje & tilla q¢ do 18 mundésoj Autoritetit Kontraktucs
operimin, mirémbajten, rreguliimin dhe riparimin ¢ 1¢ gjitha pjeséve t€ Ranizimeve. Pérveg nése shté percektuar ndryshe
a¢ KVK, manualet dhe vizatimet do t¢ jend né gjuhén e kontratés dhe ng fortma dhe numrat @ tilla & deklaruara né
kontraté, Furnizimet nuk do @ konsiderohen té pérfunduara me qéllim t¢ pranimit @& pérkohshém deri sa manualel dhe
vizatime e tilla jang furnizuar Awtoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

2.1 Duke iu nénshtruar dispozilave @ tjera & pereaktuara né KVK, Fuenizuesi do 1€ jeté plotésisht pérgjegiés pér
pagesén e t& gjilha taksave, detyrimeve t¢ pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat fjera q¢ lindin apo
imponohen deri n¢ dorézimin e Malltave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, sig Eshté pércaktuar nga Autoriteti
Kontrakiues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshié paraparé ndryshe ng KVK, Furnizuesi do (a sigurojé autoritetin kontraktues nga 1€ gjitha
ankesat qé jané rezultat i perdorimit @ patentave, licencave, skicave, modeteve ose markave apo emrave treglard sig dshte
specifikuar né kontraté, pérveg nitse shkelia e tille éshie rezultat { veprimit sipas dizajnit ose speecifikimit (&8 dhené nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Perindha e ekzekutimit t§ detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit (& detyrave do t& fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
it periudhis té citat mund £ lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet té filloje jo mé vone se 90 dité pas njoftimit té dhinies
sé kontratis. Pas kasaj date Furnizuesi ka (@ drejté t¢ mos ¢ realizojé kontratén dhe t& marré pErfundimin e saj apo
kompensimin pér démin g8 ka pésuar. Furnizuesit do ta humb ket¢ te drejté perveg nése ai ¢ ushtron at¢ brenda 30 ditéve



nga data e skadimit t& periudiis 90 ditgsh,

14,3 Neése mundésohen periudhat ¢ ndara t& realizimit per sasi & ndara, kéto periudha nuk do ¢ mblidhen né rastet kur nje
Furnizuesi i fepen mé shumé se njé sasi,

Neni 15 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kirkojé zgjatjc (¢ periudhés sé ekzekulimit nése realizimi | kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
1& vonohet, pir ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

by Kushte & jashtézakenshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund t& ndikojné n& dorézimin ¢ furnizimeve, té cifat nuk kan¢ mundur
t& parashihen né mény:é t& mjaftueshime nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre q€ jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

¢} Autoriteti kontraktues ka déshtuar £'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

) Té gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve & nuk jané pér shkak t€ gabimit (&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tiera g& jané p&rmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t€ cilat nuk jang pér shkak (€
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t# ket® vonesg, Furnizues dubet ta lajmérojé autoritetin kontraktues s ka
pér géllim 1¢ beje kérkesé pér zgjatje ¢ periudhés s& realizimit pér (& cilén ai konsideron se ka (& drejté dhe, perveg nése ka
ndonjé masréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh 1 jep autoritetit kontraktues
dhéna githiéperfshirgse ashtu qi t& mund t§ kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé ki@ zgjatje t¢ periudhés sé
realizimit nése mund t¢ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospekfive, ose ta informojé Furnizuesin & nuk i
sshté dhéng e drejta pér zgjatje 18 periudhés.

Neni 16 Vonesat ¢ ckzekntimit

16.1 Nése Furnizues me pérgiegjésing e tij nuk aerin Ui dorézojé ndonjé ose & giitha mallrat ose & realizojé sherbimet
brenda limiteve kohore 18 specifikuara ng kontratg, Auloriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve fjera t& 4ij sipas kontratés, do t& ket & drejté, pér secilén dit¢ g€ kalon ndérmjet skadimit periudhis sé
kontratés dhe datds aktuale 1@ pérfundimit, £ marrg démet e likuviduara @ barabarta me 0,25% ng dit¢ @ vierés s¢
furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vierés totale 1 kontraws,

162 Nése mosdorézimi i matlrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve né rési, démet ¢ likuiduara 18
parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten n& bazé ¢ vier#s {otale & kontratés

16.3 Nise Autoriteti kontrakiues ka fituar t& drejtén 18 kérkojé s& paku 10 % (& vleres s¢ kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrint Furnizuesin:

- 1 konfiskojé parancing e realizimit;
- (& ndérpresg kontratén, dbe neé kété rast Furnizuesi nuk do t¢ kete t& drejté pér kompensim; dhe

- té hyjé 18 njé kontraté me njé pale t& treté pér dhénien e pjesés s¢ mbetur ¢ furnizimeve. Furnizuesi nuk do 18
paguhet pér kEts piesé 18 kontratés. Furnizuesi gjithashty do t¢ fete i detyruar t¢ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administsativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé & pezutlojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit ng kohen e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, ndse nuk éshté specifikuar koha, né kohen kur ato dubet 1& dorézohen; ose

¢. instalimin e furnizimeve q& jang dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurajng furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose nt ndonjé
vend getér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa (& je@ e mundur dhe sa &shtg kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorézuar né vendin e pranimit n¢ pajtim me kontrat@s, por instalimi i tyre &siue
pezulluar nga autoriteti kontrak(ucs.
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17.3 Shpenzimet plotésuese qé jane shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojiése do ¢'i shtohen gmimit t& koniratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé & shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &sheé:

a) Zgjidhur né méayré & ndryshme né kontratg; ose
b) dshtd i nevojsheém pir arsye té kushteve (& zakonshme klimatike ng vendin e pragimit;
c) éshté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) éshte i nevojshém pér siguri té ekzekutimit t&8 miré (¢ kontratés ose t& ndonjé pjese ti saj pérderisa nevoja e tillé
nuk shkaktohet nga nelonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

17.4 Furnizues nuk do 8 ket@ t& drejté pér shtesa né gmimin e kontratés pérve¢ nése ai e lajméren autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit per t8 pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér géllim (€ beje ankesé p¥r ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércakiojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje t
periudhds s¢ realizimit g2 do 1@ bihen nga Furnizues pérkitazi me kete ankesé ng ményrd t¢ drejt¢ dhe t¢ arsyeshme sipas
mendimit t¢ autoritetit kontraktues.

17,6 Nese periudha ¢ pezullimit i tejkaton 180 dit¢, dire pezullimi nuk &shié pér shkak 18 gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontrakiues, mund t& kérkojé @& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé
kontratén.

17.7 Ne rastet kur procedura ¢ ditmies ose realizimit 8 kontratds béhet e paviefshme pér shkak & gabimeve
pirmbajtjesore, parregullsive ose mashirimit, Autorileti kontraktues do ta pezuilojé realizimin e konteatés. Né rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashirime i atribuchen Furnizuesit, atéherg Autoriteti kontraktues mund & refuzojé 'i bgje
pagesal ose mund U'{ kthejé shumat qé tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashftrimit.

17.8 Qéllimi i pezultimit 18 kontratés &shté q& & verilikohet nése gabimet permbajtjesore t¢ supozuara si dhe parregullsite
apo mashtrimet kang ndodhur né @ vérteté. Nésc ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rifillojé sa mée
shpejt q& éshté e mundur. Gabimet psrmbajtjesore ose parreguilsité do t2 jeng te giitha shkelje t¢ kontratés ose dispozitave
reegubative qé rezultojn® nga njé veprim ose mosveprim ¢ shkakton ose qé mund t& shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet dubet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura n¢ kontraté né (& pjitha aspektet dhe & jeng konform
né & gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, struklurat dhe kérkesat tjera n¢ kontraté, t¢ cilat duhet te
mbahen né dispozicion 1 Autoritetit kontraktues pr qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimil t& kontrates.

[8.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare (& parapara ng KVK duhet t& bithen me kitrkes# 1€ dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontrakines, N& kirkesd do t¢ sakttsohen materfalet, artikuji dhe mostrat e dorézuara pér k&€ pranim sipas
kontratds dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do & behet pranimi né ményrén e dubur, Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkesé duhet @ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kerkesat pér keét€ pranim
para s¢ t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhie ntse materialet apo artikujt q& do @ inkorporohen né furnizime ose né prodhim & komponentéve q¢ do &
furnizohen jané pranvar teknikisht né kéé ményré, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonj¢ kontroflim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kit rast ato duhet t& ndérohen menjéherg nga furnizuesi. Furnizuesit mund £'1 jepet mundésia
{'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materiatet dhe artikujt g jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim n@ furnizime vetém nése jang riparuar dhe jané permirésuar né até ményré q@ & jete i kenaqur auioriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé qé furnizimet t8 dorgzohen né vendin e pranimit me kohé g& t'i mundésohel autoritetit
kontraktues & vazhdoje me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderchet se i ka paraparé plotésisht véshtirésit¢ q2
mund 'i hasé né kité aspekt, dhe atij nuk do ¢'i lejohet g€ té paraqesé ndonj@ arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejié qi her& pas here # inspektojé, kontrollojé, masé die testojé komponentét,
materiatet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pErparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t¢ ¢farédo artikulli q&
pétgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'n dorézuar sipas kontratés, n¢ menyré q¢ t¢ percaktojé nése komponentét,
materiatet dhe mjeshiéria kang cilésing dhe sasiné e kirkuar. Kjo do t& behet ne vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet q& jané specifikuar né KVK,

19.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do (&

2) |1 japd autoritetit kontraktues, pérkohesisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisie,
vegla, pung, materiate, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q& zakenisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
©) T'ijape autoritetit kontraktues qasje né gfarédo kohe t# arsyeshme né vendin ku do (¢ reatizohen testimet.

194 Nése perfaqésuesi | Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent wé datén e vendosur pgr testim, furnizuesi mundet qg,
pérves ndse ka marré wdhézim tjetér nga autoriteti kontrakiues, ¢ vazhdoje testimin, i cili do t& konsiderohet se éshi@ béré
né prezencén ¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'f dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t¢ rezultateve t&



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do €' pranojé rezuliatet € testit.

19.5 Nése komponentst dhe materialet | kané kaluar testet e siperpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratoj@ certifikimin e furnizuesit lidhur me kéte.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Fumnizaes nuk pajtohen piér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i t11¢, Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund tié kérkojng ¢ kéto teste t& prstriten né
t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, 18 testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje ¢
ndérsjelle. Té gjitha raportet e testimit do ' dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikajé rezultatet e kétyre
testeve pa vonese te furnizuesi, Rezultatet e ri-testimit do & jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1 bartet nga pala
piképamia e sé cilés déshmohet se Eshig gabim pas ri-lestimit.

19.7 Gjale reatizimit t¢ detyrave t& tyre, awtoriteti kontrakiues dhe personal e autorizear nga af nuk do ¢i shpalosin
personave (& paautorizuar informata lidhur me metodat & ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, & cilat informata i kané
marré giaté inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet té pérgjithshme (€ pagesave

20,1 Pagesal do t& behen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet i behet Furnizues sipas késaj Komrate do te
specifikohen ne KVK,

20.2 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t& bithen né Hogaring bankare t¢ dhiné né Pjesén
V, identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi. i njijti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesCs per
pagesd, duhet t& pérdoret per ¢'1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda fo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té eifén kerkesa e pranucshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pageses do (& jett data ne té cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nul do & jet¢ ¢ pranueshme nése nuk plotesohen nje ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore,

204  Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q¢ kirkesa pér pagesé nuk mund &
plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jane dorézuar dokumentet ¢ dubura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q¢ shpenzimi mund (& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund (¢ béhet nj¢ inspektim i menjéhershim pir
qéllim & kontrollimeve tjera. Furnizues do té japé sqatime, modifikime apo informata t# tjera brenda |5 ditésh pas
kérkests. Periudha e pagesés do t llogaritet nga data né ¢ cilén éshté regjistruar kérkesa peér pagest ¢ pérgatitur né
ményrén e duhur,

205  Pasi q& @ ket kalvar afati i fundit  dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, 1& kérkojé interesin pér pagesé 1 vonuar me normé (& re-zbritjc q¢ zbatohet nga institucioni leshues i Kosovés né
ditén e paré t& muajit n¢  cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike t& pérgindjes. Interesi pér pagest t& vonuar do &
zbatohet pir kohen q¢ kalon ndérmjet datés sé afali( & fundit t8 pagesés (nuk perfshihet) dhe datés né & cilén debitohet
llogatia e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhis s& dhéng ne Nenin 20.3 do t'i japin 1 drejté Furnizuesit
qé ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta nddrpresé atg, me parafajtnérim prej 30 ditesh pér Awtoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet ' dorézojé fumizimet n¢ pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t¢ jeng né pergjegjesi @
Furnizuesit deri né pranimin e tyre {& pérkohshém.

21,2 Furnizucsi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér & parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ &sht¢ dhéng ng kontraté. Paketimi duhet t& jet8 i mjaftueshem per &
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin n¢ temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t¢ hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet '1 pershaten, nése gshté e mundur, largésisg sé
destinacionit pérfundimtar ¢ furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés s¢ pajisjeve pér bartje te réndé né (¢ gjitha pikat
gjatd transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet 8 jené n# pajtim me kérkesat e dhéna ng
ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve g¢ mund té urdhérohen mé voné nga awtoritedi kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do (& transportohet as @ dorézohet n¢ vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar urdhrin
e dorézimil nga autoriteti kontrakiues. Furnizuesi do t jetd pérgjegjés per dorézim né vendin e pranimit ¢ te gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t¢ furnizuesit, g& jang té nevojshme pér qéllime & kontratés.

21.5 Dorézimi duhet ti konsiderohel se tshtd baré atgherg kur ka déshmi me shkrim q¢ &shié ng dispozicion per & dy palét
se dorézimi § furnizimeve &shi@ béré né pajtim me kushiet e kontratés.

Neni 22 Operacionet ¢ verifikimit

221 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t¢ jend realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime t¢ Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose n¢ destinimin final (& matlrave,

222 Antoriteti kontraktues, gjaté progresit (¢ dorézimit @ furnizimeve dhe para se & merren furnizimet, duhet & keté
fuging qd t¢ urdhérojé ose 1& vendosé:



a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kolie ose kohésh sig &shté specifikuar né urdhér, t& & gjitha furnizimeve
t¢ cilat, sipas mendimit (¢ autoritetit kontraktues, nuk jan né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime té mira dhe t& pérshtatshme;

c) heqgjen dhe ri-instalimin e miré @ pajisjeve, pa marré parasysh testet € méparshme t& tyre ose pagesat € pjesshime
té tyre, ose ndonj¢ instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajein pér @ cilin &shié pérgiegjeés
furnizuesi, € q& sipas mendimit (€ autoritetit kontraktues nuk éshié né pajtim me kontratén;

d) qé puna e biré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jan€ né pajtim me
kontrat&n, ose qié furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejl qé &shté e mundur dhe me shpenzime t¢ veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdiwave, Autoriteti kontrakiues do @ kete 8 drejtd & punésojé persona tjerd pér ¢’
zbatuar urdhrat dhe t¢ gjitha shpenzimet qé jand pasojé e késaj, apo q& do t& shfaqen pér shkak t¢ kisaj, Awtorifeti
kontraktues do {'i zbresé nga paraté qé do 1& paguhen ose 18 cilat do & behen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit,

22.4 Fuenizimet q@ nuk jané t8 cilésisé s¢ kérkuar do t@ refuzohien. Njé shenj@ speciale mund €'u vendoset furnizimeve t¢
refuzuara. Shenja nuk duhet & jetd ¢ atillé qi i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vierén e fyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizeesi do £'i heqé nga vendi i pranimit, nése k&té ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do & higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik té
furnizuesit, T¢ gjitha punét g& perishijngé materialet e refuzuara do t¢ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur ¢ jent dorézuar ng pajtim me kontratén, t'i kend
kaluar né ményre 1& kénaqshme testet e kérkuara, dhe 18 jeng autorizuar, si dhe 1 jete léshuar njé certifikaté e pranimit @
perkohishém ose niése konsiderohet se &shté léshuar,

23.2 Furnizuesi mund 68 bijs kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém
atéheré kur furnizimet t& jent (& gatshme pér pranim (& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshié:

- t'i léshojé furnizuesit certifikatén e pranimil t& perkohshim me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke thitng, nése
kjo éshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t tij jang péefunduar
furnizimet né pajiim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim ¢ pérkohshém; ose

- té refuzojé aplikacionin, duke i dh&né arsyet ¢ tif dhe duke specifikuar veprimin @ cilin, sipas mendimit t& tij ¢
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatin.

23.3 Nise rrethanat ¢ jashtézakonshme e bijné & pamundur q& t& vazhdohet me pranimin ¢ fumizimeve gjaté periudhés s
fiksuar pér pranim té pérkohshém osc final, autoriteti kontrakiues ¢ pergatit njg deklaraté pir ta vértetuar pamundésing ¢
tilfs, nise éshté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do & pergatitet brenda 30
ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundgsi pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
t& evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve né njé gjendje (& pérshtaishme pér pranim,

23.4 Nése auloriteti kontraktues nuk arcin ose t& {éshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose té refuzojé furnizimet
prenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do ¢ konsiderohet se ka léshuar certifikatén ng ditén e fundit & asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit (8 pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t€ pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do té keté t& drejte 1€ bejé kérkesg pér certifikaté t& vegant@ pér secilén
pjesé.

23.5 Né raste t& dorézimit 1& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon (€ deejién pér t& dhéng pranim 1@ pjesshém e @
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém ¢ furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet git
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, A gjithashtu do & heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t& bijé ndonjé ndryshim té giendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontratd,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé q@ fumizimet & jené 8 reja, 18 papérdorura, 1 modeleve t& fundit dhe € pérfshijé & pjitha
pérmirgsimet e kohéve t& fimdit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontrate, Furnizuesi do te
garantoji qé asnjé nga furnizimet & mos ken# defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t¢ mbetet e viefshine né até ményrd q¢ saktésohet né KVK,

242 Furnizuesi do t& jeld pérgjegjés per menjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjese té furnizimeve (& cilat mund
t& paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s¢ garancisé dhe @ cilat:

a) rezultojnd nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi,
ose

b) rezultojnd nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhds sé garancisé; osc
¢} shfzqen gjat® ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér & tij,

24.3 Furnizuesi me shpenzime 1¢ veta do ta pérmirésoje defektin ose démin sa mé shpejt qé kio & mund t& praktikohet,
Periudha e garancisé pér & gjithe artikujt ¢ ndérruar ose & riparuar do 1€ fillojé pérsiri nga data ng t€ cilén eshie bird
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ndérrimi ose riparimi sipas vlerdsimit 1 autoritetit konlraktues. periudha e garancisg do (& vazhdohel vetém pér até pjesé té
furnizimeve qé gshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nise shfaqet ndonjeé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté perindiis s¢ garancisé, autoriteti kontraktues do {a lajmérofé
k Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dem brenda afatit kohor &
paraparé né njoflim, autoriteti kontrak{ues mund t&;

a) (¢ korrigjojé defektin apo démin vetd, ose t& punésojé dike tietdr pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né 1& cilin rast kostofa e shkaktuar nga autoriteli kontraklues do t¢ zbritet nga paraté q& duhet té
paguhen ose garancité q¢ mbahen prej Fumizuesit ose nga (€ dy;

b)Y né rast se nuk ka sasi ¢ dubur ose asnjé garanci nuk &shig efektive kirkoni qé¢ té merrni shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) ¢ ndérpresé kontratén,

24,5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen ng KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohdzgiatja e periudhés s¢
garancisé nuk &sheé ¢ speeifikuar, ajo do 1€ jeté 365 dite. Periudha ¢ parancisé do ¢ fillojé né datén e pranimit té
pérkohshiém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen nd kontrate, do (& jepen né pajtim me & dhénat e parapara ng KVK. Furnizuesi
do 18 marré pérsipdr & realizajé osc 18 organizojé realizimin ¢ mirémbajties dhe t¢ riparimit € furnizimeve dhe & sigurofé
shpejt pjesét rezervd, KVK mund 18 saktésojng gé Furnizuesi t¢ sigurojé ndonjé ose t¢ gjitha materialet ¢ méposhtnie,
njoftimet dhe dokumentet qé kang (8 béjné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizeesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund & vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim
nuk do ta firojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

) né rast & ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezerv, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
t'i mundésuar q& té blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérpretjes, skicat, vizatimel dhe specifikimet e pjeséve
rezervi, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Auloriteti kontraklues pa pagese.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhis sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t¢ periudhés sé
fundit, dhe ateherg kur t& jené zgjidhur (¢ giitha defektel apo démet, autoriteti kontraktues do 1’ leshojé Furtizussil njé
certifikaté (& pranimit perfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né 1€ cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontra@s dhe né menyré t& tillg q& autoriteti kontraktues 1€ jeté i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t¢ léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis s parancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 24 12 jen® perfunduar nd ményré t& tillé g & jetd i kémequr autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa (€ jetd nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo #shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

263 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés perfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do (¢ mbeten @
detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para 1éshimit t& certifikatés pérfundimtare ¢ pranimit dhe
cifat kant mbetur t& parealizeara né kohéa kur 18shiohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
té tilla do t¢ pércaktohen duke iu referuar dispozitave & kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shield kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té ket t& drejté pér kéto kompensime:
a) d8met; dhefose
b} ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave t sipérpérmendura, nund t& jepen démshpiérblime. Ato mund t jené:
a) déme t¢ pérgjithshme; ose
b}  deéme & likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q@ rezultojni nga zbatimi i masave té parapara né kiité nen do té zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet £ paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose nie pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndiérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontrakiues mundet q¢, pasi €i japé Furnizuesit 14 dit¢ paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajijesore nuk arrin t'i realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;



b} Fumnizuesi diéshton né pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém (€ paralajmérimit & dhéne nga autoriteti
kontraktues g¢ kérkon nga ai t¢ evitojé ndonjé neglizhence apo déshtim pér & realizuar obligimel e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojnié né ményré serioze né realizimin ¢ dulwr dhe me kohé t€ punéve;

¢) Fumizuesi refuzon ose éshté neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative 18 dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratéa pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi faHmenton ose eshté duke u mbyllur, pungt e tij jant duke v administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezultuar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
céshije, ose éshté né ndonj siteaté analoge qi shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparg n¢
legiistacionin apo né rregulloret nacionale;

fy  Furnizuesi éshté denuar pér njé shkelje qé ka t& bijg me sjelljen profesionale, permes njé gjykimi qé ka fuqing e
res fudicala,

g) Turnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje @ réndé 1¢ keqe jo profesionale 18 dishmuar me ¢farédo mjeti t& citin
mund ta vértetoj Autoriteti kontrakives;

h) Furnizuesi 1 éshig nénshtruar njé giykimi q& ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje né
ndonji organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démion interesat financiare & Komuniteteve;

i) Furnizuesi, pas njé procedure tjetér (& prokurimit ose procedure t& dh&nies s@ njé granti t¢ financuar nga buxheti §
komunitetit, @shté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratds peér mosrealizim & obligimeve (2 veta
kontraktuese;

iy t& gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijné ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paaftési tietér ligjore qé ¢ pengon realizimit t¢ kontratés;
1} Furnizuesi nuk arrin té japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g ¢ jep garancing apo sigurimin

mé t& hershém t& kitrkuar né kontratén e tanishme nuk #shté né gjendje t'1 plotésojit zotimet e {if.

28.2 Ndérprerja do t& behel pa paragjykin ndaj t& drejtave apo mundésive tiera (¢ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues, pas kitsaj mund 18 nénshkruajé ndonjé kontrat® tjetér me njé pal@ (@ trefé né emér
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit plr té shtyré pérmbushjen dubet & pushojé s¢ ckzistuari menjéherd pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q¢ mund t& fen# paraqitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit 18 njoftimit & ndérprerjes sé kontratds, do ta udhdzojé Furnizuesin g (&
ndérmarré hapa t& menjehershim pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményra t& shpejté dhe € rregullt dhe per
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 N@ rast t& ndérprerjes, autoriteti kontrakives, sa mé shpejt q@ t& jet¢ ¢ mundur dhe né prani t& Furnizyesit ose (&
pérfagésuesve (2 tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
sé realizuar dhe t& bijé rexhistrimin e materialeve (@ furnizuara dhe t€ papérdorura. Do té pergatitet edhe nj¢ deklaraté e
parave qé duhet t'i pagubien Furnizuesit dhe parave q¢ i ka borxh Fumizuesit Autoritetit kontrakiues ng datén € ndérprerjes
st kontrates.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jetd i obliguar t& b&j#& pagess ¢jera pér Furnizuesin derisa t& jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kondraktues do t& ketd t drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve
ose do té paguajé shumén q& duhet £'i paguhet Furnizuesit para ndérpreties s¢ kontratés,

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e nddrpret kontratén, ai do 18 keté & drejté t8 marré nga Furnizuesi humbjet ¢ i jani
shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t& KVK,

Neni 29 Nd#&rprerja nga ana ¢ Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresg koatratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat g¢ duhet & paguhen ng ndonjé certifikat@ & leshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé & tyre, pér mé teper se (80 dit€, pér arsye g€ nuk jang
specifikuar né kontraté ose g nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do & béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejie apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

203 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguaje Furnizuesin
pér humbje ose dém g8 mund €' jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet sc ka beéré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t¢ saj sipas kontratés nése realizimi
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i obligimeve (@ tilla parandalohet nga ndonjt ngjarje e shkaktuar nga nj@ forcé niadhore q¥ shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér qéllime t¢ kétij Neni, termi "forcé madhore" do 18 thot¢ veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
grreguilimet {jera industriale, veprimet e armikut publik, tuftérat qofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet
dhunés, epidemité, ridshqitjet e tokés, rmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimel, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar qé éshig pertej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
kujdesin e dubur.

30,3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 1§ jetg i detyruar & heqé dot€ nga garancia ¢
realizimit, démet e likuiduara ose ndérpregja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri ng até mase sa, vonesa ¢ tij ¢ realizimit
ose ményré tietér déshtimi pér 8 realizuar obligimel e tij me kontraté éshté rezuliat i nj¢ ngjarjeje ¢ forcés madhore.
Gjithashts, pa marrg patasysh dispozilat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteli kontraktues nuk do & jet¢ i detyruar € paguajé
interes pér pagesal ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprecje nga Furnizuesi pér shkelje t¢ kontraigs, nése dhe deri né
ald masé sa vonesa ¢ Autoritetit koniraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér 18 keyer obligimet e 1ij éshté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjira palié konsideron se ndonjé rrethang e foreés madhore ka ndodhur ¢ cila mund t4 ndikojé né realizimin e
obligimeve t¢ saj, menjeheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng t& dhéna detaje mbi natyrén, kohzgjatien ¢
mundshme dhe efektin qé kan# gjasa ta kend rrethanat, Pérveg nise udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do té vazhdojé ¢ realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshie mjaft praktike, dhe t¢
angazhojé & gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim qé ngjatja ¢ forcés madhore t€ mos ¢
pengojé até gjale punés. Furnizuesi nuk do (& zbatojé mjete 1@ tilla alternative pérveg nése udhézohel ta beje kete nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjatd zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit &
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do & certifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

31,1 Palét dubet ©'i bajng & gfitha pérpjeke pér 1& zgjidhur ng ményré miqésore & gjitha mosmarréveshjet q¢ mund &
ndodhin ndérmiet tyre. Sapo té shfaget ndonj¢ mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njera tietrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pdr ndonjé zgjidhje g8 ata konsiderojnt se gsht¢ ¢ mundshme. Nése cilado palé e
sheh & dobishme, palét do t& takohen dhe 1& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do € i prgjigjet kérkesés per
zgjidhje miqgtsore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjefe do té jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje migesore déshton ose nése pala déshfon € pergjigjet me
kohe ndaj kérlesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 1@ jeng t& lira & vazhdojné né fazén e ardhshme t¢ procedurés s¢
zgjidhies s& mosmarréveshjes duke € lajméruar tjetrén,

31.2 Nese procedura e zgjidhjes miqésore (¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund t¢ merren vesh 1@ pérpigen 1€ pajtohen
pitrmes institucionit t& specifikuar nd K VK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit t¢ procedurés
sé pajtimit, secila palé do & ket& @& drejté t8 vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurds s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Ngse nuk mund t¢ arribet zgjidhje brenda 30 ditésh wga fillimi i procedurés miqesore pér zgjidhje ©
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohien vendim arbitrimi né pajtim me KVEK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pdr ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshies, gjykata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri 1 koniratés: 623-24-3197-1-2-1/C584

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojng KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozital kétu do €
mbizotéroiné mbi ato t8 KPIK.

Pérshkrimi I nenit Nr. Nenit
9.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do 1€ zbatohen pér t& gjitha ¢ééshtjet g& nuk mbulohen
Ligji i zbatueshim dhe ' nga dispozitat e kontrat¥s, Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
gjuha
2.2 Gjuha e pérdorur do 18 jeté: Gjuha Shqipe
9.1 Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit &sht&: 10 % e vlerds sé kontratés, pér kohézgjatjen
Siguria e ekzekutimit ' ¢ periudhés prej: 13 muaj, nga data e nénshkrimit & kontratés,
Sigurimi 10.1 Si né Kushtet e pérgjithshime t€ Kontratés (KPK).
Programi i ekzekutimit I Furnizimet do té& béhet n& cilési sipas Kérkesave né Dosjen ¢ Tenderit.
dTa“met dhe marrgveshjet | 5 DDP — Dérgesat e Detyriés (¢ Paguara.
oganore
Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 1 KPK]
Cilésia e furnizimeve 8.2 Furnizimet do t& bghet né cilési sipas Kérkesave né Dosjen e Tenderit.
Inspektimi dhe testimi do t& kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje me Nenin
. . 19,2 18 Kushteve t8 PErgjithshme.
Inspektimi dhe testimi 19.2
Autoriteti Kontraktues do t& caktaj# Menaxherin e Kontratés i ¢ili caktohet me vendim
nga Z.I{.A — ja, dhe njé Komision pér pranimin i cili do t& b&j& pranimin e mallit.
Pagesat do t& béhen n& Buro.
Pagesa 20.1 Pagesat do (& bhen; Pas pranimit t& furnizimeve nga Komisioni, t& déshmuara me
Fletéderges ose me Raport pér pranimin ¢ furnizimeve.
Do té béhet né koordinim me kemisionin pér pranimin e mallit.
Dorézimi 213 . ) , ..
Vendi | dorézimit t8 furnizimeve do té jeté: NE KOMUNEN E RAHOVECIT
24.1 N/A
Obligimet e garancionit 245 Furnizuesi do té garantojé qi furnizimet té jeng té reja, té papérdorura dhe
’ sipas specifikimit me dosje t& tenderit.
Shérbimet pas shitjes 2.1 N/A
Zgjidhja .r?‘tiqés'ore ¢ 312 Zyra e Prokurimit — Komuna e Rahovecit
mosmarréveshjes
Zgiidhja ¢ Cdo mosmarréveshje ndéemjet patéve 18 cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
Ene 32.1 kontrate dhe se nuk 8shté e mundur (& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

mosmarréveshjes me
procedure giygésore

dorézohet Gjykata Themelore Prishting, ng pajtim me ligjin né Kosové,




KATALOGU

1.3 Qendra e Kontrollit pér Sistemin e Konferencave Dixhitale

L L DSP CONFERENCE 5YS

Networked

Full Digital
Processor

DSP Conference

VIS-DCP2000-D
Discussian & Voling
G4 Channels Interpretation

AUDIO link Digital inputioutput

Audio analog inpul
TCPIIP software control port
4-way CU/DU conneclian for MIC

Datasheet User Manual INQUIRY

Functions Diagram Mechanical Drawing

Compact yet versatile design

The product design reflects the elegant, yet compact and easy lo use fealures. Normal CATSe connection ensures fast and easy to build any sized meeting occasians,
conference unit features a graphical interface operating area, including lighting reminder, anyone can gel slarled quickly. Easy to install, user-friendly to use, and Is designed

10 ensure higher productive mealings.

Excellent sound performance

Advanced voice processing technology, with the unique deslan of the microphone head, this unit can be accurate plckup and restore the human velce through a high-quality
bulit-in spaakers or an external PA system, original AUDIO-LINK digital ring network technology, Automatic Gain Cantrol Volume(AGC) / automalic frequency control(AFC)

technology help reach higher valume withoul triggering the howding effect, ensures each vord spoken is well understood.



High tech intelligence platform

Timing functicn, overtime remindes, voling results muit-piatform synchronization, netwerk controd and meeting management, conference Sman reservation, worldwide

fimware reat-ime updaes, the integration of IT technologies ensures smar conferencing platform, the CLEACON series is one of them.
Compiete easy-handling management

The Centrat Unit is the center of the system which provides pewer o the whole discussion units. contrals the cameras and &nks to other thitd panty devices The 1U compa

design Is easfy to put anywhere while keep a low profile in meeting clrcumstances.
Simple control with convenlent recording

We try 1o use [ess buttons 1o streamiine the aperation, and a1,.C0 screen helps you monllor real-time action obviously. The 1USB slot enable # record every important maetl

discussian, te e up every contents simply.
s The unique AUDIO-LENK digital ring network techinology achieve full-digital signal transmission and processing
» One CATSe cable to transmit up 64 chaneels audio and other signals,
» At microphane units support audio, 13 independent outpul. Werking with voice recognition sysiem to achigve yoice role separation.
+ High-Tidelity sound guatity by losstess audia transmission technology, 48K autio sampling rate and 20Hz ~ 20xHZ frequency resgonse

+ A single conference cantrolier can realize the independent contro! and merging of 4 conference reoms, can handie the cascade of multiple confarence contsalters to

reallze the merging and separation of larger conference rooms (Optional), Abllity Lo group and control 4 Independent microphone line.
» "Hand-In-+and-Loop-Network™ connection makes the systeim always woriang pedectly no mater changing discussion unit or raving any maifunctioned units
« The sensitivity of the unit microphene and 8 segment equalizer EQ agjusted independentiy.

« Conference controlier can outpul 16 segment equalized £Q to achleve sound field adjustment; pressure limit, which can recogrize ihe nolse gate passed by human

voice AGC autormatic volume gain control; AFC automalic feedback suppression and auto-mix technology
» Sound output by separated Zones function, each zone Is automatically adjusted according to the volume of the gosition of the microphene, achleve longer distances
pickup without whistle. -]
« Echo canceflation, remote two.v:ay real-time call with another cenference controller o anothes third-parly video conferencing terminal

« Memuory capacity - USB memary RGI 3265 (via Included USE stek). Inlernal CAU with RAL memory, conbraller menitor, apvanced noise canceliation technalegy to

realize clearer recording. System date. ime management. and support count-govwm speech
» Optionat DANTE oulput module with ether DANTE equipmeni used.
» OpEcaat 4ih cutpul RU45 pon for chadman ualt, delegate urdt, translation uni and other microphones, The 443 port Is abova the audiolink port
« Can drive 2X120W POE speaker, through extension main unit, SUppor up 1o 16 POE speakers.

Madel for Grder:

VIS-DCP2000-0. ... ... Full digital network DSP conference processor



1.5 Kompleti i Marrésit Talkback Transmetues Talblack 11+1

(Modeli Cobra AM855 6 sete me nga 2 copé né total 12 copé dhe 12 ndegjojsa)

Cobra AMS855

Two-Way Radios/Walkie Talkies

With a range of up to 10 km (6.2 miles) this Cobra
walkie talkie offers excellent communication when
hiking, climbing or cycling. This model is waler-resistant
with a built-in LED Flashlight and rubberized grips that
provide enhanced functionality to keep you on the go.
The VibrAlert® notifies you of incoming transmissions
with enhanced vibrating feedback. Voice-activated
transmission frees hands for other tasks. A tolal of 1963
channel combinations are available when the 16
channels are combined with the 121 privacy codes (38
CTCSS/104 DCS).

1.6 Mikrofona pa kabllo (airor)

@ Ny Gy = @ g e o e = ! S o

UHF Receiver with Handheld Microphone

Frecuency range: UHF 823 - 832 MHz

Dynamic microphons capsule

Infrared programming

Fl-Diversity

Frecuency response: 60 - 15000 Hz

16 Channels

Outputs: ¥LR and jack (unbalanced)

2 AA 1.5 Volt batteries - runtime up to 10 hours
Max. transmittar diameter: 52.5 num

Recarver dimensions (Wx D« H: 212 x 44 x 115 mm

O 0 0 0 0 ¢ 0 0 ¢ 0 o

Weight transmitter: 250 g



1.7 Kabllo pér instalimin e pajisjeve

KCT 16AWG Gauge Speaker Cable Speaker Wire Black 50FT

About this item

-

There are 3 kinds of CCA with different copper percentage, copper percentage from high to low is CCAM,
CCA, UCCA, we use CCAM for this speaker wire,

You can use this speaker wire connect your speaker, home hifi, KTV, stage and related system.

The cable can insuring high fidelity sound quality and providing good conductivity and durability without
paying the additional cost. The praduct go through many states of testing to ensure very good performance
and reliability of the products.

This is soft touching cable with elastic PVC and very easy routing by round + square strands
CCAM wire offers similiar signal frequency and reliability in terms of corrosion resistance to copper wire.

1.8 TV 65' INQ, SMART UE65TU7022KXXHProcesor Kristal 4K,Ekran LED 4K Ultra HD,DVB-T2C

OLG

TV LED LG 65UR78003LK

Garancioni: 24 muaj

' Pérmasat: 65" (164 cm)

' Rezolucioni: 4K Ultra HD (3840 x 2160)

* Smart TV (webOS ThinQ Al)

* Metflix, Airplay2, Apple Tv, Amazon Prime
" HDR10, HLG, HGIG

* 15 Genb Al Processor 4K

* Wi-Fi, 3 x HDML.2 x USB,Optical

* Zéri: 20W, Voice control

* Marrési; DVB-T2/C/S2

Shiko specifikat




1.9 Lenovo ldeaPad 1 141GL7 14" Laptop Intel,Pentium Silver N5030 4GB Ram 128 GB Emmc,W11H in S Mode

(Renewed)

Lenovo ldeapad 1 14lgl7 14" Laptop Pentium Silver N5030
4GB RAM 128GB SSD W11H - Manufacturer Refurbished
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